Adormiri a Născătoarei de D-zeu, adevă în 15/28 August a. c. în toate bisericile noastre din cuprinsul eparhiei Aradului să se țină parastas pentru odihna sufletului răposatului în Domnul *Avram Iancu* însoțit de cuvântări potrivite și să aranjeze cu acest prilej festivale creștinești edificatoare.

Arad, la 31 Iulie (13 August) 1924.

Ioan J. Papp,
Episcop.

Clerul ortodox contra Concordatului

(Moțiunea Asociației generale a Clerului Român.)

Membrii soc. Clerului român Ajutorul din București, preoții bisericii dominante a României și membrii Asociațiunii Generale a Clerului Român Ortodox din România, întruniți în localul societății în scop de a discuta proiectul de „Concordat” cu Roma, publicat de ziarul „Lupta”.